
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 

 

400066, г. Волгорад,ул.Мира,17 

тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51 

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 .03. 2024 года                                                                                            №  95 

                                                                                               

Об организации  приема заявлений в 1-е классы 

МОУ Лицей №5 имени Ю.А.Гагарина 

на 2024-2025 учебный год 

 
     На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г.  № 273 –ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения  РФ от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего  и среднего общего образования»,  приказа 

Министерства просвещения РФ от 08.10.2021 г. № 707 «О внесении изменений в приказ от 

02.09.2020 № 458», приказа Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 г. № 642 «О 

внесении изменений в приказ от 02.09.2020 г. №458», закона Волгоградской области от 

04.10.2013 г. №118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», в соответствии с  

Постановлением Администрации  Волгограда № 101 от 12.02.2024 г.  «О закреплении за 

муниципальными  общеобразовательными учреждениями Волгограда территорий 

городского округа город-герой Волгоград»,  письма Центрального территориального 

управления департамента по образованию администрации Волгограда от 13.03.2024 г. 

№04/280 «Об  организации приемной кампании 2024/2025 учебного года в 1-е классы», 

Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам начального, 

основного общего и среднего общего образования в МОУ лицей № 5 имени Ю.А.Гагарина  

Центрального района Волгограда и Устава МОУ Лицей №5 имени Ю.А.Гагарина, в целях 

соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов 

общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка и 

удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать в ГИС «Образование Волгоградской области» первые классы на 

2024-2025 учебный год. Ответственный: М.А. Рудык 

2. Начать приемную кампанию в 1-е классы МОУ Лицей №5 имени Ю. А. Гагарина 

на 2024-2025 учебный год 29 марта 2024 года.  

3. Назначить ответственной за прием заявлений в 1-е классы заместителя директора 

по УВР Болдыреву Ирину Александровну. 

4. Создать комиссию по приему документов в 1-е классы в составе: 

Председатель комиссии:  Л.А. Тропкина, директор 

Члены комиссии:   И.А. Болдырева, заместитель директора по УВР 

                     И.А. Барсова, секретарь (учитель начальных классов)                               

5. Установить следующий график подачи заявлений в 1-е классы: 

 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru


Дата приёма Место приёма Время приёма Адрес регистрации 
3 апреля 

среда 

 

Мира, 17 14.30 – 15.30 ул. Комсомольская 10, 
ул. им. Гагарина 9 

Мира, 17 16.00 – 17.00 ул. Мира 13,20,21,24,26 
ул. Коммунистическая 

26а,32,32а,34 
5 апреля 
пятница 

Мира, 17 14.30 – 15.30 ул. Порт-Саида  12,17,18 , 
пр-т Ленина 21,23 

10 апреля 
среда 

Кубанская, 20 11.00 – 12.00 ул. Кубанская 15, 15а, 17 

15 апреля 
понедельник 

Мира, 17 14.30 – 16.00 Прием заявлений по льготам 

 

6. Провести дополнительный прием заявлений в 1-е классы на вакантные места с 6 

июля 2024 года. 

7. Обеспечить широкое информирование родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников о начале приемной кампании 2024 года, разместив всю 

необходимую информацию на сайте и на информационных стендах лицея. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Л.А.Тропкина 

 

С приказом ознакомлены                                                     И. А. Болдырева 

                                                                                                 М.А. Рудык 

                                                                                                 И.А. Барсова 

                                     

  


		2024-04-11T08:30:47+0300
	Тропкина Лариса Александровна




